
Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/463/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2010. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 166, 169, 170, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust 4 i 7 ustawy 
z dnia 27.08.2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody w budżecie gminy na 2010r o kwotę 162.258 zł 

 
Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 390 zł 
Rozdział 40002   Dostarczanie wody 390 zł 
Paragraf 0830 Wpływy z usług 390 zł

Dział 600 Transport i łączność 7.180 zł 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 7.180 zł 

Paragraf 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin 7.180 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 6.460 zł 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6.460 zł 

Paragraf 0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 660 zł

Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 5.800 zł

Dział 750 Administracja publiczna 150 zł 
Rozdział 75095 Pozostała działalność 150 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 150 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 17.450 zł 

Rozdział 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

350 zł 

Paragraf 0340 Podatek od środków transportowych 200 zł
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 150 zł

Rozdział 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn. 
podatku od czynności cywilnoprawnychoraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2.000 zł 

Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 2.000 zł

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 15.100 zł 

Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 1.100 zł



Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 2

Paragraf 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 14.000 zł

Dział 758 Różne rozliczenia 32.000 zł 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 32.000 zł 
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 32.000 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie 21.900 zł 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 6.070 zł 
Paragraf 0830 Wpływy z usług 420 zł
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 5.650 zł
Rozdział 80110 Gimnazja 60 zł 
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 60 zł
Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 15.770 zł 
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 12.000 zł
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 3.770 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia 4.688 zł 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4.688 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 4.688 zł

Dział 852 Pomoc społeczna 2.120 zł 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 1.720 zł 
Paragraf 0690 Wpływy z różnych opłat 1.720 zł
Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 400 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 400 zł

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 303 zł 

Rozdział 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 303 zł 

Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 3 zł

Paragraf 2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

300 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45.210 zł 
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 44.500 zł 
Paragraf 0830 Wpływy z usług 20.000 zł
Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 2.500 zł
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 22.000 zł

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 710 zł

Paragraf 0920 Pozostałe odsetki 710 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24.407 zł 
Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 zł 

Paragraf 2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

7 zł



Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 3

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24.400 zł 
Paragraf 0970 Wpływ z różnych dochodów 24.400 zł

§ 2. Zwiększyć wydatki w budżecie gminy na 2009r o kwotę 197.258 zł 

 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 20.000 zł 
Rozdział 01008   Melioracje wodne 20.000 zł 
Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000 zł

Dział 600 Transport i łączność 32.180 zł 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 32.180 zł 
Paragraf 4270 Zakup usług remontowych 32.180 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 20.000 zł 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20.000 zł 
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 20.000 zł

Dział 750 Administracja publiczna 55.000 zł 
Rozdział 75023 Urzędy gmin 55.000 zł 
Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000 zł
Paragraf 4750 Zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji 25.000 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 5.000 zł 

Rozdział 75647 Pobór podatków, opłat i nieopodatkowanych należności budżetowych 5.000 zł 
Paragraf 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5.000 zł
Dział 801 Oświata i wychowanie 40.000 zł 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 10.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000 zł
Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 30.000 zł 
Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 zł
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 20.000 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia 4.688 zł 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4.688 zł 
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 4.688 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 710 zł 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 710 zł 

Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 710 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11.680 zł 
Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6.680 zł 
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 6.680 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000 zł



Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 4

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 8.000 zł 
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 8.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8.000 zł

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie gminy na 2009r o kwotę 35.000 zł 

 
Dział 600 Transport i łączność 35.000 zł 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 35.000 zł 
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35.000 zł

§ 4. W Uchwale Nr XLVI/399/09 Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia budżetu Gminy 
Dzierżoniów na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet gminy po zmianach 

1. dochody budżetowe : 24.873.191,16 zł 

2. wydatki budżetowe : 28.499.155,16 zł 

3. deficyt budżetu : - 3.625.964 zł 

4. Źródła finansowania 

a) przychody 4.875.964 zł 

- przychody z pożyczek i kredytów 3.200.000 zł 

- wolne środki z roku 2009 1.675.964 zł 

b) rozchody 1.250.000 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów 1.250.000 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/463/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2010 rok 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LV/463/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Plan dochodow i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2010r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LV/463/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

Zalacznik3.pdf

Dochody jednostek budżetowych na rok 2010 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zwiększa się dochody: 

w dziale 400, rozdział 40002, paragraf 0830 o kwotę 390 zł – z tytułu opłat za wodę; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6330 o kwotę 7.180 zł – w związku z pismem Wojewody 
Dolnośląskiego znak FB.IV.3040/59-2/10 z dnia 10.08.2010r. zwiększono środki na dofinansowanie w ramach 
programu wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 208-2011” do zadania pn.: 
„Przebudowa drogi łączącej drogę wojewódzką nr 384 z drogą powiatową nr 3004D umożliwiającą dojazd do 
pól w Jodłowniku” 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0580 o kwotę 660 zł – z tytułu wpłat z grzywn i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych (odszkodowanie), paragraf 0970 o kwotę 
5.800 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów (za umieszczenie plakatów, prace wykonane na rzecz 
wspólnoty); 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 0970 o kwotę 150 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0340 o kwotę 200 zł – z tytułu wpływu podatku od środków 
transportowych, paragraf 0690 o kwotę 150 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat (kosztów upomnień, opłaty 
prolongacyjnej); 

rozdział 75616, paragraf 0690 o kwotę 2.000 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat (kosztów upomnień, opłaty 
prolongacyjnej); 

rozdział 75618, paragraf 0690 o kwotę 1.100 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat, paragraf 0910 o kwotę 
14.000 zł - z tytuł kosztów upomnień, opłaty prolongacyjnej, odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat; 

w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 0920 o kwotę 32.000 zł – z tytuł dochodów pozostałych odsetek; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 420 zł – z tytuł usług, paragraf 0970 o kwotę 5.650 zł – 
z tytułu wpływu z różnych dochodów; 

rozdział 80110, paragraf 0920 o kwotę 60 zł – z tytuł dochodów pozostałych odsetek; 

rozdział 80113, paragraf 0920 o kwotę 12.000 zł – z tytuł dochodów pozostałych odsetek, paragraf 0970 
o kwotę 3.770 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów 

w dziale 851, rozdział 85154, paragraf 0970 o kwotę 4.688 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 0690 o kwotę 1.720 zł – z tytułu wpływu z różnych opłat; 

rozdział 85214, paragraf 0970 o kwotę 400 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów; 

w dziale 854, rozdział 85412, paragraf 0920 o kwotę 3 zł, paragraf 2910 o kwotę 300 zł – ze zwrotu 
niewykorzystanej dotacji wraz z odsetkami; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0830 o kwotę 20.000 zł – wpływy z usług za zrzut nieczystości 
płynnych, paragraf 0920 o kwotę 2.500 zł – z tytuł odsetek, paragraf 0970 o kwotę 22.000 zł – z tytułu wpływu 
z różnych dochodów 

rozdział 90019, paragraf 0920 o kwotę 710 zł – z tytuł odsetek; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 2910 o kwotę 7 zł - wpływ ze zwrotu dotacji przez stowarzyszenie 
w Piławie Dolnej; 

rozdział 92109, paragraf 0970 o kwotę 24.400 zł – z tytułu wpływu z różnych dochodów (zwrot kosztów za 
wykonanie projektu na sale we Włókach). 

Zwiększa się wydatki: 



Id: VJUWQ-CIEBH-SAAIE-FKMCC-RPCGQ. Podpisany Strona 2

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 4210 o kwotę 20.000 zł – na zakup materiałów i wyposażenia na 
melioracje wodne; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 4270 o kwotę 32.180 zł – na zakup usług remontowych na drogach 
publicznych gminnych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4300 o kwotę 20.000 zł – za zakup usług pozostałych związanych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4210 o kwotę 30.000 zł – na zakup materiałów i wyposażenia, 
paragraf 4750 o kwotę 25.000 zł – na zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji – urzędu; 

w dziale 756, rozdział 75647, paragraf 4610 o kwotę 5.000 zł – na koszty związane z poborem podatków, 
opłat i nieopodatkowanych należności budżetowych; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 6050 o kwotę 10.000 zł – do zadania pn.: Budowa szkolnego placu 
zabaw w ramach programu "Radosna Szkoła" przy Szkole Podstawowej w Tuszynie; 

rozdział 80113, paragraf 4210 o kwotę 10.000 zł, paragraf 4300 o kwotę 20.000 zł – na koszty związane 
z dowożeniem uczniów do szkół; 

w dziale 851, rozdział 85154, paragraf 4300 o kwotę 4.688 zł – na wydatki związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4210 o kwotę 710 zł – na zakup materiałów i wyposażenia związanych 
z ochroną środowiska; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4300 o kwotę 6.680 zł – na usługi zawiązane z zadaniami w zakresie 
kultury; 

rozdział 92109, paragraf 6050 o kwotę 5.000 zł – na zadanie pn.: „Budowa Sali wiejskiej w Ksiąznicy”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę – 8.000 zł z przeznaczeniem na: 4.000 zł zadanie pn.: 
„Obiekt małej architektury służącej rekreacji mieszkańców miejscowości Jędrzejowice – kontynuacja” oraz 
4.000 zł na zadanie pn.: ‘Budowa placu zabaw w miejscowości Kiełczyn – kontynuacja”. 

Zmniejsza się wydatki: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 35.000 zł – z zadania pn.: „Przebudowa drogi łączącej 
drogę wojewódzką nr 384 z drogą powiatową nr 3004D umożliwiającą dojazd do pól w Jodłowniku” 


